



BIURO  
GENERALNEGO INSPEKTORA  
OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH

DOA-2210-1/15/~~46511~~15

Warszawa, dnia 2 lutego 2015 r.

**Wykonawcy,  
którzy pobrali Specyfikację Istotnych  
Warunków Zamówienia**

Zamawiający - Biuro Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie przy ul. Stawki 2 informuje, że wpłynęły pisma dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ochronę fizyczną osób i mienia Biura Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych w Warszawie przy ul. Stawki 2 (budynek INTRACO - piętro XI, XII i XIII) – stanowisko nr 1 i przy ul. Koszykowej 53 – stanowisko nr 2, o następujących treściach:

**PISMO NR 1**

„Szanowni Państwo,

Na jakiej podstawie Zamawiający nie dopuszcza udziału podwykonawców? Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych art. 36 a pkt 2 – Zamawiający może zastrzec obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę: 1) kluczowych części zamówienia na roboty budowlane lub usługi.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę w/w zapisów i dopuszczenie realizacji części dot. podjazdu grupy interwencyjnej przez podwykonawcę. Taka możliwość zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wyłącznie rozwiązania opisane w SIWZ.

**PISMO NR 2**

„1. Zamawiający - na podstawie art. 144 art. 1 ustawy - Pzp - zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy bądź załączników do umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie, których nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego  
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w realizacji usługi:- konieczność zmiany osób względnie pojazdów przedstawionych Zamawiającemu w wykazach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w treści Ogłoszenia oraz SIWZ nie przewidział zastosowania art. 144 ust. 1 ustawy – Pzp.

2. Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób zamawiający dokona oceny oferty w oparciu o art.90 ust. 1 pkt.1 pzp, skoro w przedmiotowym postępowaniu nie wymagał od wykonawcy zatrudnienia pracowników zgodnie z art.29 ust. 4 pkt.4 ustawy pzp? Czy wartość przyjęta do ustalenia ceny oferty będzie rozpatrywana w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200 , poz. 1679 z późn.zm.)

**Odpowiedź:**

Zamawiający opisał kryteria, którymi będzie się kierował przy wyborze ofert w części nr 13. SIWZ.

Zamawiający opisał kwestię zatrudnienia przez Wykonawcę pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy, na podstawie umowy o pracę w treści SIWZ, tj.: w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia- stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ, w Formularzu oferty - stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ oraz w istotnych postanowieniach umowy - stanowiących załącznik nr 7 do SIWZ.

1. *Zamawiający wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnałów alarmowych przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. Jaki charakter ma mieć to monitorowanie?*

- a) *czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony do SMA Wykonawcy;*
- b) *czy bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego.*

**Odpowiedź:**

W lokalizacji nr 1 przy ul. Stawki 2, w budynku INTRACO, zarządca budynku zapewnia monitoring systemu antywłamaniowego.

W lokalizacji nr 2 przy ul. Koszykowej 53 Zamawiający posiada własny system NAPCO, opisany w SIWZ.

2. *Czy Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ingerencję we własny system NAPCO, zainstalowany w lokalizacji nr 2 przy ul. Koszykowej 53, opisany w SIWZ.

3. *Czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy też ochrona przeciwpożarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?*

**Odpowiedź:**

W lokalizacji nr 1 przy ul. Stawki 2, w budynku INTRACO, zarządca budynku zapewnia ochronę przeciwpożarową.

W lokalizacji nr 2 przy ul. Koszykowej 53 Zamawiający nie posiada modułów ochrony ppoż.

4. *Czy systemy ochrony przeciwpożarowej również podlegają bezpośredniemu stałemu monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Strasy Pożarnej?*

**Odpowiedź:**

W lokalizacji nr 1 przy ul. Stawki 2, w budynku INTRACO, zarządca budynku zapewnia ochronę przeciwpożarową.

W lokalizacji nr 2 przy ul. Koszykowej 53 Zamawiający nie posiada modułu ochrony ppoż.

5. *Ile autonomicznych systemów alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoż) Wykonawca będzie zobowiązany monitorować bezpośrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania właściwej liczby urządzeń (nadajników) monitorujących,*

**Odpowiedź:**

System NAPCO, zainstalowany w lokalizacji nr 2 przy ul. Koszykowej 53, opisany w SIWZ.

6. *Proszę o potwierdzenie, iż grupa patrołowo interwencyjna ma dojechać tylko do obiektu przy ulicy Koszykowej 52.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na ww. pytanie, ponieważ obiekt przy ul. Koszykowej 52 nie wchodzi w skład przedmiotu zamówienia postępowania prowadzonego przez Zamawiającego.



7. Proszę o uszczegółowienie parametrów paralizatora elektrycznego na wyposażenie pracownika ochrony, czy ma być w rozumieniu broni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wyłącznie rozwiązania opisane w SIWZ.

8. Czy Zamawiający potwierdza, że na posterunki należy wyznaczyć pracowników kwalifikowanego. Zaznaczamy, że wymóg pracownika kwalifikowanego dla Wykonawcy wskazuje na wykonywanie zadań wg Ustawy o Ochronie osób i mienia, wg, której na pracowników nie nakłada się podczas pełnienia służby obowiązku wykonania prac gospodarczych (sprzątanie, odśnieżanie). Jednocześnie naraża to Wykonawcę z założenia na nienależyte wykonanie obowiązków ochrony, zatem Wnioskujemy o wykreślenie z SWIZ z zapisów o odśnieżaniu, które to ponadto nie zawierają się w przedmiocie zamówienia:

79710000 - 4 usługi ochroniarskie

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wyłącznie rozwiązania opisane w SIWZ.

9. Proszę o informację kto zapewnia (wykonawca czy zamawiający) wywóz śniegu?

**Odpowiedź:**

Kwestię wywozu śniegu reguluje m.in. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – pytanie wykracza poza zakres przedmiotu zamówienia postępowania prowadzonego przez Zamawiającego.

10. Proszę o informację kto zapewnia (wykonawca czy zamawiający) sprzęt i środki do usługi odśnieżania?

**Odpowiedź:**

Sprzęt i środki do odśnieżania nie obciążają Wykonawcy.

11. Proszę o wskazanie zakresu (wielkość) usług odśnieżania.

**Odpowiedź:**

Wejście do lokalizacji nr 2 przy ul. Koszykowej 53 to sześć schodów oraz 10 mb. tarasu wejściowego.

12. Prosimy o ujęcie w umowie paragrafu dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia w poniższy sposób.

§

Waloryzacja wynagrodzenia

(Uwaga: zapis obowiązkowy dla umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy).

1. Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
  - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust 35 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
  - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
2. Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3)

3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) powyżej, wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów,
4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 2) i 3) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze zmian wynagrodzeń, ubezpieczenia społecznego lub ubezpieczenia zdrowotnego osób fizycznych bezpośrednio wykonujących czynności na rzecz Zamawiającego zgodnie z postanowieniami Umowy, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych związanych z wynagrodzeniami tych osób (bez względu na miejsce ich zatrudnienia).
5. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, powinien być zawarty przez Strony w terminie 30 dni od daty złożenia Zamawiającemu powyższego oświadczenia przez Wykonawcę, przed wejściem użycie zmian, o których mowa w ust 1 pkt 2) i 3).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uwzględnia propozycji. Zamawiający wymaga wyłącznie rozwiązania opisane w SIWZ.

**PISMO NR 3**

„Na podstawie art. 38 Ustawy PZP proszę o wyjaśnienie treści SIWZ:

1. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników Wykonawcy na podstawie umowy cywilnoprawnej?
2. Czy wszyscy pracownicy ochrony mają być zatrudnieni na umowy o pracę w pełnym wymiarze?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wyłącznie rozwiązania opisane w SIWZ.

**PISMO NR 4**

„W związku z zapisem w rozdziale III punkt 5d, załącznika nr 1 do SIWZ informuję, że systemy oraz sprzęt nie są własnością wykonawcy więc na jakiej podstawie wykonawca ma wykonywać naprawy na własny koszt? Wnosimy o dopuszczenie wystawienia przez wykonawcę faktury za wykonaną pracę po zatwierdzeniu wykazu naprawionych urządzeń przez zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uwzględnia wniosku. Zamawiający wymaga wyłącznie rozwiązania opisane w SIWZ.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

DYREKTOR BIURA  
GENERALNEGO INSPEKTORA  
OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH  
Jan Nowak